СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

  23 мая 2022 г. № 28

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Северное Тушино города Москвы

на выполнение локально-реконструктивных

мероприятий в 2022 году

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением

заместителя главы управы района Северное Тушино города Москвы Шашковой Ю.В.

от 11.05.2022 № исх. 85

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное

Тушино города Москвы на сумму 2466853,43 руб. на выполнение локально-

реконструктивных мероприятий в 2022 году (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Северное Тушино www.stushino.ru в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Северное Тушино от 19.04.2022 № 23 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Северное Тушино города Москвы на выполнение

локально-реконструктивных мероприятий в 2022 году».

4. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города

Москвы, в префектуру Северо - Западного административного округа города Москвы

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А.

Глава муниципального округа

Северное Тушино           А.А. Кружков

http://www.stushino.ru/

         Приложение

          к решению Совета депутатов

          муниципального округа

          Северное Тушино

          от 23 мая 2022 г. № 28

Локально-реконструктивные мероприятия на территории района Северное Тушино

за счет стимулирования управы района Северное Тушино города Москвы в 2022 году

№

п/п

Адрес

дворовой территории

Виды и объемы запланированных работ

Виды и объемы запланированных работ Ед.

измерения

Кол-во Стоимость

работ (руб.)

1 2 3 4 5 6

1
Химкинский б-р, д.16, корп.1

Установка дорожного знака 5.33 (Пешеходная

зона)
шт. 2 13127,48

2

ул. Свободы, д.99, корп.1

(вблизи д.97, корп.1)

Обустройство заезда на парковку, разработка

проекта
кв.м. 52 112039,90

3
ул. Вилиса Лациса, д.15, д.17

 Устройство ИДН и дорожных знаков 5.20

«Искусственная неровность»
шт. 12 358778,51

4
ул. Вилиса Лациса, д.39 Установка сферического зеркала шт. 1 7853,74

5

МКАД, от транспортной развязки

Путилково-Тушино до Ленинградской

транспортной развязки

организация прохода в ограждении

(шумозащитный экран), обустройство

подходов к проходу

кв.м. 68 283358,48

6

ул. Бубнова, в районе дома 16, корп.1 по

ул. Фомичевой
Устройство пешеходного тротуара  кв.м. 52 145846,23

7
б-р Яна Райниса, д.4, корп.1 Устройство пешеходного тротуара  кв.м. 116 309584,41

8

ул. Героев Панфиловцев, д.8, корп.1

(дублер)
Установка ИДН и дорожных знаков ИДН шт. 6 179389,27

9
ул. Свободы, д.61 Установка ИДН и дорожных знаков ИДН шт. 4 119592,83

10
ул. Героев Панфиловцев, д.7 Установка полусфер (въезд к Макдональдсу) шт. 10 17457,86

11

ул. Героев Панфиловцев, д.45, корп.3

(перед входом в школу)
Установка полусфер шт. 10 17457,86

12

ул. Героев Панфиловцев, д.15, корп.3
Устройство пешеходного перехода с

установкой дорожных знаков
шт. 2 18083,80

13
ул. Туристская, д.14, корп.4

Устройство парковочных карманов за счет

газона
шт. 25 775001,97

14
ул. Вилиса Лациса, д.13, корп.1 Установка ИДН и дорожных знаков ИДН шт. 2 59796,41

15
ул. Вилиса Лациса, д.7, корп.1 Установка ИДН и дорожных знаков ИДН  шт. 2 59796,41

                                                           ИТОГО: 2477165,17

                                                           ИТОГО с учетом лимита выделенного финансирования К=0,995837282017008: 2466853,43